Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ ^^ .7^27 £______ № J'/^7-/2^^

Об утверждении Плана
антикризисных мероприятий
города Усолье-Сибирское на
2026-2028 годы

Во исполнение пункта 1.2.5. протокола совещания с финансовыми органами
муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) Иркутской
области от 29 декабря 2025 года с Министерством финансов Иркутской области,
руководствуясь статьями 28, 55 Устава муниципального образования «город
Усолье-Сибирское», администрации города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План антикризисных мероприятий города Усолье-Сибирское на
2026-2028 годы (далее - План) согласно приложению №1.

2. Ответственным исполнителям Плана обеспечить его выполнение и
предоставлять в комитет по финансам администрации города:

2.1. Отчет о выполнении мероприятий Плана с указанием полученного
эффекта за 1-полугодие текущего года в срок до 15 числа месяца следующего за
отчетным периодом, за год в срок до 20 февраля, следующего за отчетным годом
(приложение №2);

2.2. Ежемесячно информацию о ходе выполнения мероприятий Плана в части
оптимизации расходов бюджета города с указанием полученного эффекта в срок до
15 числа (приложение №2).

3. Опубликовать данное постановление в газете "Официальное Усолье" и
разместить на официальном сайте администрации города.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр города
Исполнители:
Павленко Н.А.
Голубева А.И.

М.В. Торопкин

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
1

к п
ос

та
но

вл
ен

ию
 ад

ми
ни

ст
ра

ци
и

го
ро

да
 У

со
ль

е-
С

иб
ир

ск
ое

н о

Я

©
X

о

эх

о
со
©
а

о

Я
X
X
а
я

р
о
Ьй
о
S

о
д
о Ьй

о

я
© й

О Я
* 2

7 §

* ¥

К s

Й?
5

Я
ф
X

2
Ф

5

2
ф
а
£

X

^

к

X
м
та

g
ф
* 2
Ф S3 Ф О
3 а
s а
Ф X
а -е-
S о
о а

- h
X X
2 2
ф ф
^ ^

я
X
X
м
та
са
ф
ф
х
ф

X

ф
X
ф

X
2
ф
*

2

2 ё
я =

В ®
о. В
£ я

я а

tz 2

2
Ф
а

х 3
©

X 12

В 5

! §

2 х
Ф >»
^ 2

2
ф
а

2 ф

х -
7а 5
а 2
£ £

§ 5

& 2

3 Д
2 х
Ф >>
^ 2

2
а

2 о
s Н

Ф 5 7 м а Д
са Е
& |

а а

в =
2 х
Ф >>
^ 2

2

X ©
а а
та
X

Ф
а

X

ф

2
Ф
а

©

2
X

X
X
2

>

2" эх

th

я ° =
о. 2 с

§ 5 i

~ - Д X X
2x5
® >' Ф
^ 2

© ф
'а

кФ

и
©

Ф ©
>

Ф са
ф

7
<ф

ф
ф

са
я

О

О £3

2 z
2 ф
о

о м
Ю Ф

5 е.
о со
Д 2

-7 3
м

С са

о

С са

о

ф н

< са

©
L

3-1

С о.

2

2
© га
ci

©

£ 3
h

С са

а

Ч ЭХ

<ф ^
i

© о

О О о
со
X
е

оо

сч

*

о
8

Ф
^1
оо'
00
о

сч

S

*

o'
сч

о
о

сч

*

о,
ОО*

СЧ
°Ч

О

5 .

5

00
СЧ
П
^ 3
Й 7о оСЧ U

ОО
сч
сч
чЬ з
Й 7
о ФСЧ U

а

а
ф

ф

а
2

а
>»

а

ф

7
ф
X

©
ф

а.
|

а
2

а
ф

а.

а
ф а

©

а.

ф

00
СЧ

СЧ
45 з
й 7
СЧ и

00
сч
сч
чэ 3
- §
о ФСЧ U

ОО
сч
сч
45 3
СЧ Ч
о о
СЧ U.

00
сч
о
сч
ЧЭ 3
СЧ К(
о Ф СЧ а

00
сч
сч
45 3
СЧ й
<=> Ф сч а

00
сч
о
сч

зСЧ Ef
о о
сч а

ОО
сч
сч
чЬ з
СЧ га
о Ф сч а

ос
сч
сч
о
сч
сч

эф
с
о

с

с

с
X

а
а
с

та

Е

С
X
с
с

С
с
S

г
Е
С С

С
X
та

а
с
X

VC
та

с

та

та

С

ч
2

00
сч
О
СЧ
45 3
Й 7
Д’ Ф сч -

g

с
о

х со

Ч
О
О

©

кФ
с

Ф
£

а. о

V©
а
ф

ф
=5

Ф е.

о

о
Ей
а.

2
я

2
а.
ф
S'

а
а
я со

и

и

а

©

а

ф

ф

©

©

£

я
а

©

о

2 2
s Д
& 9 со о
ю 5
° S 52 >

Е(
g а
* 2
а-
S s

о со
о а

^ ю
эХ о
S s

§ 1
ё я
й &
5 а
i =

© £ ^

С 3 Я
g. s
5 § я
= а 5
7 ф о
§ 2 а са х р
см й ©
5 о о
— © а
м о со
Д и а
Д х д

а
а ° -в-
О с 3

о

©
о
2

я

а.

о

2

а

©

=5
X

©

а
ф а.

ф
о 2 а 2
2 =
ф а
5 ё

2 ?
о 7
2 Ф
д 2 а
С 7 х
О S
- а
я о 2.
Д 2 га
2 та а а
а о о S3 м и
я S 3

я §«
к О 2
2 х 2
© ± аR 2 Е
© м ©

2 а

X © Ф
7 = М
Я 5 я
g S §

й 5 ё
Ф д X

кФ Ф -

§ 2 «
а о со
с м ~ 5 ® g Н 7 га.
X *
X В м
£ та"

~ 5

Зоя Дм©
© 7 я
2 Ф
© £ й
ё 2 о
Я | g.
С Я я

со
2
а.
м

’S-
СО

а

X

о
X

X
2

а
та

1 ’я

© О
СО X
7
и

а х
ф а

§ я

g р

© 2

0

та

та

та
X
х

м
X
та

ф“

X

м

S3

ф

ЗГ
’та'

ф
м
о
Я

5

ц g

X 7
X *
Ф и

Ф
та
са
а
та
х ф

2 2S Д’

та о

я Я
н >

М Д
2 2
И

Д

X Ь

’В “

м <о
Ф о
X X
2 i
= 2

С с.
° а
= о
3 я
о яю -

Я -
а =
= 3

О о.

©

■§■
а
я

©

а.
о

а
©

v а
г©

X

со

та

3

2
X
ф
ф

X
2
©
та
Ч
са
а
X
S

©
та
Ф
а
м
X
ф
д

та
©
X

©

са
X
©

©

О §

О >>

м
та
а
о

2
ф

JX
Я

Ф о
Ю о
о X

g ю
Я Ф
“ я

н

Е 2
© 2
^ 2'
та и а

3 й
Ф

Я 5
2 S3
° 5
© X

© ©
Ю 2
ф а 5 1

а а
п

та"
а
о © ф

s i 5 = = = 52 i S
2 § 2 ч
Д ф £ ©
з ° е
я 2 ° я
Е = $ я
i '
х Й С а Е S, о g

2 я Е §
ё ’Я «5 п ё Я

© Д ф X
х

03 X со Д
х a ss я
та ф £ 5
о. = 2 — Ф та а х 2 1| ч

§ £ g |

гО О ° 2
S3 й 2 2 е Ф X х
Я Ф Н52 * £ а.
2 ф а Н
ч с 5

й * я
S3 £ Д ф
х £ ®

£ 2 52s о 5 5 о
| 5 2 £ g
5 та и ^ ^

X * * Д S
а а £ 2 ф
к 3 S о 5 =3 а Д а
® S к ° к

х м эх * Й
7 © х ф ©© я га ©2 ф 5 7
х X ^ X ф

S Я ₽• о я
«2 = о°
£ я g £ Я

Ф
а

эх
х Ф

ф а
2 7
х X
* *
а £
X ф
* 5

5© та
п X
Ф X
S3 5
2 2
1

х эх
я а
§ 2

а Ф

2 g
Ф X
2 *
2 та
3 2
7 эх
х та
* 2
© 2
з S.
та Ф
Ф 2
2 ф
§ = 8
X " Ф
я 2 S

Й S ю
та * S
5
я § “

- 5 ° 2 та ©
5 Е >
^ ф £ © © 5

а 2 S3
7 § 7
©Их

>» ej -ст

^
са
1

Д
ф

©ИЯ

7
2
с
-
са
©

ф
=

ф
=5

©

ф
и

а о
а та
Н

- Я са
с

o'

©
а

5
Ф
а ©
X

ф
а
я

X
о© ©

© г
X эх
ф а
2 о д Ьй
и

© ©
са са

Д’ ЭХ

X ф
Й 1

X ф
X 7
о ©

i ~
-

^ СЧ И сп -г ч
г?

ч
«ч

о ’X
с.

о

с. © Н
к

я &
Е
©

©
© =

S
а ©

а ©

©

о

Г V

©

о

Я
£ а и
5
Я S
©

©

и
V

© Ф
>-
Я 4 ф
© И

ч
V©
© ч © X
с.
я

5

с

ж
S
Я
си

о

2

о

о
^

ё г

С Е
ф £

Я 4
О я
ф
о

ф
S

|!

о.
О 5

X

я

X

©
ф
к
и

Ф
X
ф
о

X
2
Ф
2

ф ©

а
^
и

О
£
я

а© а
ЭЕ

>»

2V©

г
Е
а

ф

©

5
я
а

а
ф

X
ч
g X

а о
2 я. с о

а 3
Ф г

и 2
С V©

ч ф
Я £
5 Б
* Я
Я &

Я *
а х

“ ч § 2
С ю

X
ч ф
Я £

« *Ям о
2 а

га а

ф £
X g
8 I

- 2
С ю

я
ч

ч 5
w ч8 |

я а
а х

- ф

§ 2

я
ч

= е
ч О

Я О
я а
& а
2 2
X ф

§ 2
а ю

Б 1

ё =

со 3
СП ж
о- 2 ю яО X

В =
о 8

га я
ч X
га
я

1 о
& х а
я °
в 8 е
° 8 S
i в &
азу
u Е 2 з 5 5 я й 5 а 5 2
!_ Ю О

ЭЯ
ф
X

га

га

га сп
X О
2 а а ф
1 и

“ s

6 5

Ч ©
= н ч О
а о
2 а

а ~
2 н
X ф

§ 2
а ю

X
а
ю
и

£

а ©

ф

ч
ю
X
н
4 Ф а
2

©

©

X

X
©

а

©

Я
а

а

Я 2
С о.

О

чфX
8.1

С ।

и

5 S

8.1

С а.

3 я

Ф НФ
X Ф ч1 8 Н

у Е а
^5 В -

С а я S

X оч 5^0

3 Ё 5 Й-

О S8^ § =
С & с S

= 5

w НФя 0 41S11

2 ю ч
я о я

С а я s

X
у НФ
Я о Ч
Я SЯ 2 2 *

-Я" я о я
С О. Е S

ф

X
ч
н ~
8 §

О х

ф

ф

81

С а

ф

а чф
С а

я §2
я ё § р О

5 Ё S 8 = § 8

i 1
Сах гаг га а О

ф

ф

© н

а га
С а

*
*

* * -к *

*
*

*
*

*
*

* * * *

ч
ф

ОО
СЧ
О
сч
чэ
сч
сч

ч
ф

ОО
сч
сч

сч
сч

ОО
сч
сч

сч и
о © сч а

ОО
сч
сч
чэ з
сч 4
о о сч а

00
сч
сч
'ё X
СЧ 4
сч 2

ОО
сч
сч
чЬ X
СЧ 4
Я осч а

00
сч

^
чэ 3
сч 4
о о
сч а

ОО
о
^
ЧЭ з
СЧ 4
о ОСЧ а

ОО
сч

сч 4
СЧ 2

ОО
СЧ
сч
чЬ 3
СЧ 4
о о
сч а

ОО
сч
сч

сч 4
Я оСЧ и

S
О 2

а. 8

ю s
5 3
л й

=

г> г .
я а

= s

я к

2 а
§ 8

° ?
S я

ф я
~ _а
о g 1

х g ф

Г О Ф
* = 3
я ф ч я я ф
я п Е
я м s
s = 2
s я S
р g ©
Sao
О ф и

X
2 S
ф 2

2 X
I й

а 5

х га
н ч О X
§ &

£ о
5 °
Ч я

эЯ ф

S “

я 2
8 =
* 2
Я о
2 =
а ^
я □
2 *
ё 1

О Ю
Др

S Ф ^
я s
* § °

3 § 8

8*1
b я Я
Ь х 3
Я о я
га ч о
X ® г ~ X Я чан
© х о
© Ф О S' S Я

►2 я о
Сох

я “
Ч «

© 2 2

X о ч
X СЧ
я £ я
g. & 1
х s ©
S о £

В Н ©
а ° ЭЯ
® X х
я о X
Я X Ч X я © Я X X
хая
я о х
X X ©
ф § X
s

“ 5 °
2 е °
2=5
£ Я ©
о я о
ф ф Р
S К о
й г
2 о о
л я 2
3
© X S
я 2 я
нага
g х i .

х о r3
ч © а
о Л О
я 5 х
у © га

=5 > =
а И =
Я О X
3 £ =
= г В

S 5 °
S я Ю
= 20
= □ г

X
я
X
я
X

я
а
ф

X
я
а
X
ф

I

с
ф

^ о
§ а
а я
а °

эх £

а 2
>> ф

СО

Ф о
II

Ю Ф

S' й

10

а и
Я Ф сн я

X Я11

)Х

ч

а
£

ю
я

с

ч о
Я Ф
ч

ЭХ
Ф

X
Ф
X
Я
X
X

я
о
X
н
ф
ф
X

я
-е- ©

= &

8 5
X о
ч >>
2 та

с 2

2
ч
О

Я
Ч
Ф
С
я
я

ч
о
^

я

ч

ю
X
ч
X
ч
я

я

й §

СО Я
= Я
О Я
^ X
•§• °

ф °
Я ф
X ©

X Я
X ю
ф Я
~ и

ф
ч
о

я
ч
а
ф

2
я

ч
о
X

X

ф

X
я

о

X

ч
я
я

а
я
ф
Я о
X Ф

я а

<£ 5

ф
4

а
я
X

ф
ю
X
X

Я

ю

я
ч
Я

эЯ
Ф
X
о
я

2
эЯ
ч
р
я
я
X
Я
X

” ф
эЯ Ф
я X
ф а
га V©
м и

“ £

о Ч

х 2

я

я - 2 ф
- эх = а

я я 2
Я Ф X О
4 х ® ® § « § S

fib

“ =
S с = 2
3 § 1 §

И® У

S яо ф —о ф 4 X Я X s ф
а ч а
= £=2
я о р =
я с ° 5
„ 5 я 5 5 —я ж х а
X н о
« о з н
х х я g
а й s s
>5 Р ф Я

s i ©

2 х °
У о § 5
“Sag.
Я м о сз

Е ° 3 «
8 £ Н

о “ и
а ч ; ® 0X^0
Е 2 ь 2
й §

со х s

я ° S
= 5 я я я

5 Ф -S' ю

© S X
о
о ч

2

я а
Е ©

а о

X
к

я
а Е © а
ф

га

о X
£ 5

4

X ю

1 =

со О о
3 Я g

Я Я ф

$ ф S
я а х
§ ° 1
а 5
© м С
X сФ о с
е а х
> ф ф

я я & М S X
_ Я 5

§ 8 у
5 я 3
2 я я
ь 2 &
S ф
Яга
^ = уX я о
о 2 х Я Я о

аX Е
га S' Ю

х o' О
S S ф ф га х
у о §
я Р О
8 ° >
я н 2
та © 2
Я 2X х
Н ОО X Я
X я х ф и —
Я Q 4

g

о Я

га

X
Ф

X
X
X

X

X

Я X
Ф X

М Я

га х

ч
>» га

а и
Ф я
с я
га о

ЭЯ Ю
Ф о
я га

СО г

та ~
а 9 ю >5
° н
я ю

X X
Ф Ф
х а о га
8 Й

X я
га >5
х х
С си

Я

X
га

Я
5
га
ф

о
ф

s'
га

X

К

Я Ф
СО 2
н а
X я

X <у
S S
- о
g ч
2 1

X ^
та 2
та S
~ Ч ЭЯ ©

га Ф
а со
о а т- ф
г я

£1 сч

сч

сч сч
сч
сч

сч
сч сч сч сч сч

Г̂2 •Т

s
05
О
03
Я

■6"
О
я

S
S
о
^

3 I

я о

U х

* &
о Ч

” ч
о и
= §

^ о.

я
2
X □
Ч о
* CtО- о
я о

Си и:

г” 2
U to

и
о
о
я
to

О s
2 о
ч 5
О Я
> 5
03 ’°"
Ct о
о я
Си ь
2 2
03 Я
S S
ч £

я
Я
Я
Я

О
я

^

S
о
я
я

я

о
2

О
и
о
5 £

с &

о

5 S

а ^
С а

о
X
5 £

К CU

03
5

* 2

03 О си -
м Я
я си

Я, Я

я

5 £

а
С си

я

« я
х 2
о о

V© И я о
CU XЯ
я си
С- я

*
*

*
*

00
сч

^ 3
СЧ г<
о о
СЧ U

оз
5

О
СЧ
СЧ

00
СЧ
О
сч
чЬ з

о оСЧ и

О
СЧ
СЧ

я

- 2

00
СЧ
СЧ

8 2

ЧО
сч
СЧ

я S3И Ef
СП 2

о

я-
VO

и
6

О
£

5

2
оз

ч

to
СО

' ч о
03
к

to
о

ч
О
О

03

-

00
СЧ
СЧ
чЬ
СЧ
СЧ
Ч
О
я

я
03
X
К

оз
со
О
я
X
оз
X

•О4
>Я

03
X

3

Я
о
я

о

ч
Ч О

О

о

си
to
я
и
6
ч

>
оз
Ct
о

2
S

си
о

S

в
я
я
о

ч о

о.
о
я

о
о

Я

° 1 §

х о ч я
Н ^ О CU
S s с я
^ 7 ° Я
2 я Е °
to Р s «

£ § § i

° = с

X X л
Е О 7
О О Д J
Я " h Л1'
О я я <
Л О 2, СП
= О©

2 2 = °

о х и я
л 2 ч р к о И
я си , я
я я о 2

§ § "S'
я я 2 о
О X Ч
Я к Н
а 2 2 2

§ а § В
Р я с Е К Я >, О
X 2 X X Я я
CU g ^ Я
е □ о g
§ | g | 3

о Й ‘ 5
= о .s a U
S Е =
и а- О 2
S С Д S 3
Ш § В

ч s “ ЙО Ч Я О
Я О Н Я

о 5 2 g t

я

о

я

И

Ч

Я

to п
О

3 о - И
Ct £
О из

Я Н
си s

3 к
2 =
ю в

х я

s Си
ч е
И о

О И
Я Я
2 о

5 ~

& я
Я Е(

“ я

си 2
2 §
я о
си X
О о
2 си

>.
я и
Ч с?

О >'

ч ^
2 х

5Я 03
я я
Е Р Я н
2 £

8 1

3 х

® 3
5 а

я я
« ч
о я
Я S
X ^ я о
Ч Я
с 3=
1 §

о я
я -e-
Я ЗЯ
а 1
| 3
1 Е

О О
& X

§ g

о о
^ 2-
8 1

U и

СЧ ri СЧ

5 МЭ

Приложение №2
к Плану антикризисных мероприятий
города Усолье-Сибирское на 2026-2028 годы
утвержденному постановлением
администрации города Усолье-Сибирское

Отчет
о реализации Плана антикризисных мероприятий

города Усолье-Сибирское на 2026-2028 годы

на 20 года

по
(наименование главного распорядителя средств бюджета города)

№ Наименование мероприятия Ответственный
исполнитель

Финансовый
результат
тыс.руб.

Нефинансовый
результат

(должность, ФИО, подпись)

Согласовано:

Начальник юридического отдела
администрации города

Председатель комитета
по финансам

М.Ш. Суханова

Е.Г. Егорова